Item sont d'accord lesdictes parties que en ce qui touche tous les despens, fraictz, mises et fournitures que conviendroient faire pour la manutention et deffence de tous lesdictz droictz en ce cas ladicte communauté se chargera et de charge dès maintenant comme pour lors d'en faire la poursuite à ses propres frais et despens sans que ledict seigneur évesque soit tenu y entrer aucunement et moyenant la susdicte et présente transaction s'est ledict seigneur évesque desparty et despart de tous procès meuz et à mouvoir pour raison desdicts droictz par luy prétendus ausdicts lieux et terroir de Seillans, Bourigailles, S^t-Julien d'Oules, S^t-Pierre de Boutons et leurs districtz au bénéfice desdicts droictz telz qui se trouveront estre en la forme prescrite et non autrement, il a renoncé par ces présentes et s'en est entièrement despouillé et investy ladicte communauté dudict Seillans en la meilleure forme et manière qu'il a peu [153] fère, confessans lesdicts consulz et procureurs susdicts avoir receu advant cest acte un cahyer de recognoissances de directes dudict seigneur ausdicts lieux et terroirs de Seillans, Bourigaille et districtz de l'année M III^c XXIII estans en pargemin et en vingt-six fueilletz receuz par feu m^e Colobrière notaire d'Antibe concernant lesdictz droictz dont s'en sont tenus contens, ausquelz et encores ledict seigneur évesque promet rendre les autres papiers et procédures qu'il peut avoir à Paris au retour de son grand vicaire et au plus tard dans six mois.

Et ainsi que dessus a esté traité, tansigé, convenu et accordé entre lesdictes parties lesquelles chacune leur endroit ont promis avoir le présent acte agréable et n'y contravenir ains l'observer sous l'obligation sçavoir ledict seigneur de Fréjus ses biens propres et les biens, droictz et revenus dudict évesché et lesdicts consul et depputés tous et chacuns les biens de ladite communauté présens et advenir suivant leur procuracion à toutes cours de ce pays [153v] et à chacune d'icelles, renonçant à tous droictz à ce contraires et l'ont juré ledict seigneur évesque et sieur prieur *ad pectus more prebiterorum* et lesdictz consul et depputés les escritures touchées, de quoy ont requis acte.

Faict et publié audit Fréjus dans le pallaix épiscopal ez présences de messire Honnoré Sicolle doyen en l'église collégiale de Lorgues, m^e Guillaume Vitalis docteur et advocat au siège de Draguignan, m^e Jean-Anthoine Beraud notaire et juge du marquisat de Trans, cappitaine Dimenche Lustard, Sperit Lombard notaire et Jean Bonaud praticien dudict Fréjus tesmoins requis et soubzsignés avec lesdictes parties, signés Camelin e. de Fréjus, Joachin Raynoard prieur, Gautier, Rosseli, Pelicot, H. Sicolle doyen présent, Héraud present, B. Vitalis, Lustard, Lombard présent, Bonaud présent et moy Héliion Vaixière notaire royal dudict Fréjus qui ay receu et pris et publié le susdict acte de transaction ensemblement avec ledict m^e Bernardin Laud notaire royal

dudit Seillans quy a retenu aussy minute /¹⁵⁴ et c'est avec moy soubzsigné Vaixière notaire, Laudi notaire ainsi signés à l'original.

[154v-155]blancs et cancellés.

—
—

BARGEMON

1303 [1304 N. S.], 2 janvier. Fréjus, dans la chapelle Saint-André du palais épiscopal.— Accord conclu entre l'évêque Jacques Duèze et l'archidiacre Arnaud de Via au sujet de leurs menses respectives. L'archidiacre cède à l'évêque tout ce qu'il possède à Bargemon, à Favas et l'étang de Fréjus en échange des droits épiscopaux sur Ramatuelle, sur l'église de Seillans et sur les églises du Cannet.

[156] Transaction entre le seigneur évêque et le sieur archidiacre
des juridictions de Favas, Bargemon et d'estang de Fréjus

In nomine Domini amen. Anno [ab] incarnatione ejusdem millesimo tricentesimo tercio die secunda mensis januarii, reverendo in Christo patre domino Jacobo Dei gracia Forojuliensi episcopo et venerabilibus viris dominis Bertrando de Morselis preposito, Arnaldo de Via archidiacono, Jacobo de Ysia precentore, Audiberto de Sclapono¹⁹⁹, Rostagno Malisanguinis et Eycardo de Vidalbano canonicis Forojuliensis ecclesiae in cappella sancti Andree domus episcopalis Forojulii facientibus cappitulum generale, prefacti domini episcopus et archidiaconus, de concensu et voluntate capituli supradicti circumsperti et providi²⁰⁰, meditates quod jurisdictio pertinens ad personatum archidiaconatus Forojuliensis ecclesiae in castris de Fabario et Bargemone dicto personatui est modicum fructuosa invitaque multis de causis probabiliter timor a(d)missionis et occupationis jurisdictionis predictae spereturque probabiliter quod jura predicta per domini episcopi qui nunc est et qui erunt pro tempore providentiam [156v] deffensari melius potuerint et suscipere incrementa, idcirco dominus episcopus prefatus archidiaconus²⁰¹ et capitulum generale volentes periculis prefactis occurrere dicto archidiaconatui dicte Forojuliensis ecclesiae providere viris venerabilibus dominis Audiberto de Sclapono predicto presenti et Alphanto Refridi dicte ecclesiae canonico licet absenti commiserunt ut eorum vice prout ad eos concedendo seu concedentibus concessum prestando possint eximere, separare in jurisdictionem jura omnia et res ac bona omnia realia et personalia corporalia et incorporalia utilia et directa quecumque nomine censeantur seu etiam nuncupentur pertinentibus in dictis castris de Bargemone et de Fabario et eorum territoriis ad archidiaconatum predictum et omnes jus etiam pertinens dicto archidiaconatui in stagno Forojulii a dicto archidiaconatu et jura, res et bona predicta mense episcopali predictae applicare, incorporare et mittere unire ;item quod possint dicto archidiaconatu providere prout ipsis visum fuerit opportunum debonis ad dictam mensam episcopalem pertinentibus eximendo et separando a dicta mensa bona et jura et eadem uniendo, anectendo et incorporando dicto archidiaconatuprout eis visum fuerit [157] expedire, promittens eorum quilibet per se et successores suos approbare, ratificare et irrevocabiliter observare quequam²⁰² super premissis per ipsas fuerit ordinatura et contra in aliquo non venire aliqua ratione vel causa et de predictis prefati domini episcopus, archidiaconus vel capitulum

¹⁹⁹M.s. Sclaponi.

²⁰⁰M.s. providos.

²⁰¹M.s. archivarie.

²⁰²M.s. quiquam.

petierunt²⁰³ sibi fieri unum vel plura si habere voluerunt publica instrumenta, volentes quod hoc instrumentum dictari possit, refici et emendari simul plusies in publicam formam redactum²⁰⁴ vel non redactum²⁰⁵, in iudicio productum vel non productum²⁰⁶ toties quoties opus fuerit ad consilium cujuslibet sapientis facti tamen substantia non mutata. Actum Forojulii in dicta capella presentibus testibus et vocatis domino Raymundo Fabri vicario Figanerie, magistro Jacobo Gaufridi de Barcelona phisico et magistro Guilhelmo Vaurellas notario publico regio.

Postque eodem anno quo supra die decima dicti mensis januarii predicti domini Audibertus et Alphantus habita considerationi provida et deliberationi diligenti unacum capitulo memorato in predictis auctoritate sedi concessa domino episcopo et capitulo memoratis presentibus et instantibus et ad ordinationem premissorum deberent procedere jurisdictionem jura, res et bona omnia predicta in dictis castris de Bargemono et de Fabario et eorum [157v] territoriis ac in stagnum Forojulii predicto archidiaconatu pertinentia a dicto archidiaconatu auctoritate predictae eximierunt et separaverunt et ipsa juris jurisdictionem, res et bona predicta eximita et separata a dicto archidiaconatu predictae mense dicti domini episcopi applicaverunt, annex[er]unt, incorporaverunt ac etiam univerunt. Postque incontinenti omnia que pertinebant ad dictam mensam episcopalem in castro et territorio de Ramatuela sive consistant in proprietatibus, censibus, servitiis, pensionibus, tasquis et aliis quibuscumque, idem census annuum quinque modiorum bladi quem dictus archidiaconatus in ecclesia de Seilhanis percipere consueverat et qui nunc ad mensam episcopalem predictam redderet et que ecclesia de Ramatuela ad archidiaconatum pervenirent supradictum necnon et illam portionem quam dictus dominus episcopus percipit et percipere consuevit in fructibus decimarum bladi et nadorum ecclesiarum de Caneto et sancti Andree prope Canetum²⁰⁷ et duo modia vini censualia que ad mensam predictam pertinent in dicta ecclesia de Caneto in dicta mense auctoritate predicta eximierunt et separaverunt omnia et dicto archidiaconatu aplicaverunt, annexerunt, incorporaverunt ac etiam unierunt. Que omnia supradicta universa et [158] singula predicti domini episcopus, archidiaconus et capitulum ibidem unanimiter approbaverunt, amologaverunt, ratificaverunt et confirmaverunt ex certa scientia et expresse, de quibus omnibus dominus episcopus, archidiaconus et capitulum memorati unum vel plura instrumenta publica si habere voluerint sibi fieri postularunt volentes quod hoc instrumentum dictari possit, reffici et emendari semel vel pluries toties quoties opus fuerit in iudicio productum et in publicam formam redactum²⁰⁸ vel non redactum²⁰⁹ ad consilium cujuslibet sapientis facti tamen substantia non mutata et etiam quod hoc instrumentum seu instrumenta sigillis dicti domini episcopi et prefacti capituli pendentibus debeant communiri ad majorem premissorum omnium roboris firmitatem. Actum Forojulii in dicta capella presentibus testibus et vocatis domino Petro Andree de Massilia presbitero, magistro Jacobo Gaufridi de Barcelona phisico sociis dicti domini episcopi et me Guilhelmo Vaureillas notario publico a serenissimo principe domino nostro domino Karolo secundo Dei gratia regge Jerusalem comitteque comittatum Provincie ac Forcalquerii in dictis commitatibus²¹⁰ constituto qui predictis omnibus presens fui et hoc publicum instrumentum ad resignationem [158v] dicti

²⁰³M.s. potuerunt.

²⁰⁴M.s. reductum.

²⁰⁵*Idem*

²⁰⁶M.s. predictum.

²⁰⁷M.s. Canentem.

²⁰⁸M.s. redatam.

²⁰⁹*Idem.*

²¹⁰M.s. commutatibus.

domini archidiaconi scripsi et signo meo signavi. Constat mihi de rasure facta in fine septimo linea in hoc verbo occurrere.

Par extraict des archifz du chappitre de l'église cathédralle de Fréjus signé Vassalli.

1357, 4 novembre. Protestation élevée par l'évêque de Fréjus contre le commandeur de Roquebrune qui a usurpé ses droits seigneuriaux sur Favas (copie inachevée).

Requisition faite par l'évêque de Fréjus pour révoquer une curie faite à Favas de l'auctorité du commandeur de Roquebrune comme estant à son préjudice

[159] In nomine Domini amen. Noverint universi et singuli hoc instrumentum instecturi quod anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo die vicesima quarta mensis novembris apud (*la suite manque*).

1366, 9 mai. Fréjus.— Bail en emphythéose de deux moulins situés à Maramouillé.

[160] Nouvel bail de deux moulins à Bargemon

In nomine Domini amen. Anno a nativitate ejusdem millesimo tricentesimo sexagesimo sexto et die nona mensis maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani divina providentia pape quinti anno quarto, noverint universi quod reverendus in Christo pater et dominus dominus frater Raymundus, divina gratia Forojuliensis episcopus, actendens et considerans commodum et utilitatem ecclesiae sue Forojuliensis episcopatus sui et suorum imposterum successorum et illorum conditionem volens facere meliorem, cum consensu et voluntate venerabilium et circumspectorum virorum dominorum Raymundi de Castellis prepositi, Bartholomei de Fortis sacriste et Nicolai Guilhaberti canonici ecclesiae predictae Forojuliensis ad hoc presentium et loco subscripto suorum infrascriptis capitulantium et capitulum tenentium et facientium [ut] asseruerunt se fore legitime informatum de et suorum infrascriptorum gratis et scienter nomine suo et ecclesie sue predictae suorumque imposterum successorum²¹¹, dedit, tradidit [160v] et concessit ad accapitum perpetuum et jure accapiti perpetuo valituri Jacobo Lautardi de Bargemone presenti(s), stipulanti et recipienti per seque suis duo molendina sua sive ecclesiae sue Forojuliensis cum juribus et pertinentiis ipsorum scita in territorio Bargemoni loco dicto in riberia de Malamoles²¹² ad habendum, teneandum, possidendum, dandum, vendendum, legandum et quovis alienationis titulo alienandum sub modo et forma conditione infrascriptis omnibus et quibuscumque personis voluerint exceptis locis [et] personis in jure prohibitis et privilegiatis, salvo tamen et retento predicto domino episcopo suisque successoribus et ecclesiae sue Forojuliensis in molendinis predictis et suorum successorum majori dominio, segneuria, treseno si vendentur in solidum vel in parte et servitiis sive censu annuali quinquaginta

²¹¹Ms. successore.

²¹²Auj. Maramouillé (1837 D, IGN).

cestariorum bladi quorum medietatem annone et aliam mixture dicto domino episcopo et successoribus perpetuo solvendorum, item et quinque cestaria bladi quorum medietatem annone, reliquam²¹³ mixture annis singulis etiam perpetuo prestandorum hospitali Pontis Agarron pro jure quod habet [161] in molendinis episcopi medietatem videlicet in festo nativitatis Dominice et aliam in festo sancti Joannis Baptiste. Quequidem molendina cum suis juribus et pertinentiis universis predictus dominus episcopus per se et suos successores quoscumque gratis et scienter promisit dicto Jacobo Lautardi presenti stipulanti et recipienti et suis successoribus quibuscumque salvare et defendere ab omni persona et personis in judicio et extra et dictam dationem ad accapitum ut supra(m) datam et factam ratam, gratam, firmam et securam habere, tenere perpetuo et observare de evictione teneri restitutione expensarum, damnorum et interesse sub obligatione omnium bonorum suorum et ecclesie sue predicte presentium et futurorum sub omni et qualibet juris et facti renuntiatione pariter et cautella. Dictus vero Jacobus Lautaudi per se et suos heredes et succesores quoscumque gratis et scienter per stipulationem validam et solemnem promisit prefato domino episcopo presenti et solemniter stipulanti per se et successoribus suis dicta molendina et quelibet ipsorum in resclausa bedali fustamentis, mulis, domibus, securis aliisque illorum tenementis et necessariis condendentibus debite manutenere et sufficienter munita, apta et parata [161v] ad molendum et dictam pensionem sive servitium annis singulis perpetuo solvere terminis supradictis cum omnibus et singulis damnis, expensis, interesse latis et extra sub expressa et speciali hypoteca dictorum molendinorum et cujuslibet eorum et generaliter sub obligatione omnium aliorum quorumcumque bonorum suorum presentium et futurorum et sic se attendere et complere et contra non facere vel venire de jure vel de facto aliqua occasione vel causa promisit dictus Jacobus per se et suos sub omni et qualibet juris et facti renuntiatione pariter et cautella. De quibus omnibus dictus Jacobus Lautaudi pro se unum et venerabilis²¹⁴ vir dominus²¹⁵ Petrus de Dualyo procurator et procuratorio nomine dicti domini episcopi et sue curie aliud petierunt sibi fieri publica instrumenta per me notarium subscriptum. Acta fuerunt hec omnia Forojulii infra palatium episcopale videlicet in capella sancti Andree presentibus testibus domino Guillelmo Dominici priore de Fabaris et magistro Petro Raine de Flayosco notario et ad hec pariter convocatis.

1498, 7 juin. Bargemon. – Jean Digne, prêtre de Bargemon, reconnaît tenir sous la directe de l'évêque de Fréjus une vigne située à Bargemon au lieu-dit las Mauros.

[162] Reconnaissance de messire Jean Digne prestre de Bargemon

In nomine domini nostri Jesu Christi anno a nativitate(m) ejusdem Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo et die septima mensis junii ex tenore presentis et publici instrumenti (tenere) universis et singulis tam presentibus²¹⁶ quam successive futuris evidententer pateat et sit notum quod constitutus in presentia²¹⁷ egregii viri domini Bartholomei Dalphini

²¹³M.s. reliquere.

²¹⁴M.s. verum.

²¹⁵M.s. dominis.

²¹⁶M.s. presentis.

²¹⁷M.s. presentis.

jurium licentiati prioris de Calasio ac procuratori reverendi in Christo patris et domini domini Nicolai de Flisco Dei et sancte sedis apostolice gratia episcopi Forojuliensis [162v] prout de ejus procura potestate constat instrumentum in notam sumptum nobili honorabilis viri magistri Bertrandi Fanguiatoris notarii civitatis Forojulii sub anno et die in eodem contentis, venerabilis vir dominus Joannes Digne capellanus²¹⁸ secularis²¹⁹ loci de Bargemone bona fide, gratis, liberaliter et sponte et suo medio juramento per eum ad sancta Dei evangelia prestito tactis corporaliter scripturis confessus fuit et in veritate ac palam publice recognovit se tenere et possidere ac tenere et possidere velle sub majori directo dominio et seigneuria ejusdem reverendi domini episcopi condomini dicti loci de Bargemone et domini castri inhabitati de Fabascio licet absente tamen eodem domino procuratore et me notario publico subscripto presentibus et nomine ejusdem dicti domini episcopi stipulantibus solemniter et recipientibus²²⁰ videlicet quandam vineam scitam in territorio loci de Bargemone loco dicto a las Mauros confrontatam²²¹ cum canaperio Petri Spitalerii, cum canaperio uxoris Stephani Feneri, cum vinea heredum Andree Consolati, cum vinea Joannis Corterii, cum valono de la Riaille et cum valono [163] de Malomerii bedallo molendini in medio et cum aliis confrontibus premissis verioribus, pro qua servit et servire promisit idem dominus Digne reverendo domino episcopo et suis successoribus anno quolibet in festo nativitatis Domini denarios quatuor coronatos, promittens dictus dominus Digne recognoscere eidem domino procuratori mihique notario predicto presentibus et ut supra stipulantibus dictam vineam tenere et possidere sub dicto dominio et seigneurie eamque non alienare in manibus mortuis seu aliis personis a jure prohibitis in prejudicium seigneurie predictae servitiumque ipsum anno quolibet in dicta die solvere sub expressa ypoteca et obligatione omnium bonorum suorum mobilium et immobilium et presentium et futurorum et restitutione integra omnium sumptuum, damnorum et expensarum litis et extra cum omnium interesse et sub omnium et qualibet juris et facti renuntiatione ad hec necessaria pariter et cautella. Et ibidem idem dominus procurator nomine premissis fuit solemniter protestatus quod casu quo tempore futuro reperitur vinea supra recognita teneri ad majora servitia seu alia onera quod recognitio hujusmodi eidem prejudicare non possit. Et viceversa [163v] idem dominus Joannes Digne fuit equidem solemniter protestatus quod casu quo reperitur in futurum vinea ipsa non teneri ad dicta servitia seu teneri sub alio dominio quod recognitio hujusmodi eidem prejudicare non possit. De quibus premissis omnibus dictus dominus²²² procurator ejusdem reverendi domini episcopi²²³ et ipse dominus Digne petierunt sibi fieri publicam instrumentum. Actum in loco de Bargemone in aula domus²²⁴ pei notarii sibi scripti presentibus ibidem providis viris Laugeroo Francoli et Rostano Barri dicti loci de Bargemone testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

²¹⁸M_s. capellane.

²¹⁹M_s. secularie.

²²⁰M_s. recipienter.

²²¹M_s. confrontans.

²²²M_s. dominos.

²²³M_s. eidem reverendo domino episcopo.

²²⁴M_s. dominus.

1510, 6 mars. Fréjus.– *Le gouverneur, au nom de l'évêque, nomme deux vice-juges et en leur absence charge le notaire Huguet Aubin de dresser l'inventaire de la succession et de nommer le tuteur d'Honorade Mitre fille de Peire Mitre.*

[164] Constitution de lieutenant de juge au lieu de Bargemon

Anno nativitatis Domini millesimo quingentesimo decimo et die sexta mensis martii notum sit etc. quod dictus spectabilis dominus gubernator gratis etc. uti²²⁵ procurator reverendi domini cardinalis de Flisco episcopo Forojuliensi constituit in vicejudice²²⁶ in dicto castro de Bargemono videlicet dominos Honoratum et Gabrielem Licen. absentes tanquam presentes et quemlibet ipsorum²²⁷ et in eorum absentia magistrum Huguetum Albini notarium dicti loci specialiter et expresse ad inventerisandum quedam bona Honorate Mitresse pupille filie et heredis quondam Petri Mitri dicti loci de Bargemono et in dicto inventario decretum interponendo ac dicte pupille de tutore providendo et si opus sit dicta bona dividendo cum Honorato, Joanne et Pontio Mitri fratribus dicti quondam Petri et ad alia faciendum que ad dictum officium judicature pertinent et spectant, promitens, renuntians, relevans etc. jurans etc. de quibus etc. Actum Forojulii videlicet in domo dicti domini Petri de Candia, testes Anthonios Sicole et Baltasar Taranie notarii ville Leonac(a)is [164v] et ego Quoquepi notarius sic signatus.

1518, 2 mars. Fréjus.– *Répondant aux représentants de la communauté de Bargemon venus se plaindre qu'en dépit de la transaction précédemment passée entre la communauté et l'évêque de Fréjus, le baile royal de Fréjus a chassé leurs troupeaux du territoire de Favas et arrenté celui-ci à un particulier, le vicaire général répond qu'il en informera l'évêque et intentera une action en justice.*

Anno incarnationis Domini millesimo quingentesimo decimo octavo et die secunda mensis martii tenore presentis publici mandamenti universis innotescat quod existentes personaliter constituti in presentia reverendi in Christo patris et domini Lamberti, Dei et apostolice sedis gratia episcopi Venusini reverendissimi in Christo patris et domini Nicolai episcopi Albanensis sancrosancte Romane ecclesie cardinalis de Flisco nuncupati ecclesie et [165]episcopatus Forojuliensis perpetui administratoris et vicarii generalis, honorabiles viri Joanne[s] Digne castri de Bargemono Forojuliensis diocesis causidicus, Fulco Bruni consiliarius et magister Anthonius Digne dixerunt et reverenter coram eodem reverendissimo domino episcopi Venusino videlicet prefati reverendissimi domini exposuerunt in mei notarii publici testiumque subscriptorum ad haec specialiter vocatorum et rogatorum presentia sicut universitas et homines particulares dicti castri de Bargemono vigore ejusdem transactionis dudum inhite inter ipsum reverendissimum dominum seu reverendum patrem dominum Bertrandum Neronis in decretis licentiatum ecclesie cathedralis Forojulii archidiaconum et dicti reverendissimi domini episcopi procuratorem et universitatem ac homines predicti loci de Bargemono fuerunt et sunt in

²²⁵Mot répété.

²²⁶Ms. vicejudicio.

²²⁷Mot répété.

pacifique possessione seu quasi juris depascendi cum eorum animalibus et averibus in territorio appellato de Favas passagiaeque recipiendi et quascumque explechias in eodem territorio de Favatio faciendi quodquidem territorium fuit et constat instrumento publico sumpto per magistrum Bernardum Achardi notarium publicum per ipsum reverendum dominum seu Venusinum²²⁸ dictum reverendum et dominum Bertrandum Neronis ejus procuratorem [165v] ad accapitum datum dicte universitati et hominibus de Bargemone et ad servitium scutorum viginti sex cugni solis domini nostri regis in quolibet festo nativitatis Domini solvendorum et noviter venit dominus Joannes Aufredi assatus bajulus regaliarum civitatis Forojulii qui vi quarumdem litterarum magistro domino presidente et magistris rationalibus curie camere computorum et regionum archivorum civitatis Aquensis ut clarebat emanatarum animallia et averia grossa et minuta universitatis et hominum dicti loci de Bargemone ejessit²²⁹ a dicto territorio de Favasio pascuaque ipsa magistro Guilhelmo Digne de Bargemone arrendavit ibique bajulum constituit et totaliter ipsos universitatem et homines de Bargemone commodo et facultatibus dicti territorii privavit sic eosdem in dicta eorum possessione seu quasi turbando et inquietando. Quare dicti exponentes premissam turbam et molestiam eidem universitati et hominibus de Bargemone ut premittitur²³⁰ illa tam intimarunt et notificarunt eidem reverendo domino Venusino vicario generali prefati reverendissimi domini requirentes eundem quatenus a dicta turba et molestia eosdem deffendat et onus defensionis cause hujusmodi in se [166] assumat alias pr[ot]estantur de omnibus damnis interesse et expensis passis et patiendis de quaquidem protestatione cum responsione dicti reverendi domini episcopi et vicarii petierunt eis et dicte universitati fieri publicum mandamentum. Et dictus reverendus in Christo pater et dominus episcopus Venusinus dicti reverendissimi domini vicarius intellecta expositione premissa et requisitione subjuncta dixit et respondit quod de premissis prefatum reverendum dominum informabit et faciet justitia mediante in premissis debite provideri et alias faciet et fieri procurabit ea ad quae de jure tenetur mandamentum petium petentibus concedendo quod in domo episcopali Forojuliensi et in camera dicti reverendi domini Venusini in praesentiaque et testimonio nobilium virorum dominorum Joannis Robioni jurium licenciati civitatis²³¹ Tholoni et Dominici de Molencio diocesis Forojuliensis propterea vocatorum premissis sumpsi et mea propria manu scripsi ego Stephanus²³² Raynaudi notarius publicus civitatis Grasse habitator et signo meo manuali signavi in fidem omnium premissorum parte dictorum exponentium requisitus, P. Raynaudy notarius.